

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Processo Administrativo Nº 008/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

Data de Publicação: 15/04/2025 10:27:45

TOTAL DO PROCESSO: 472.004,70			
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		17.238.558/0001-02	439.626,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 976 Lance: 2,45	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Variada, Comprimento: 10MM)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 490,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 783 Lance: 3,05	Total: 305,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:5 CM, ALTURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 305,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 272 Lance: 3,65	Total: 73,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT/ MASTERPRINT COM. E DIST. LTDA	Modelo:
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:AZUL, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,62	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 73,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 789 Lance: 9,33	Total: 933,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: "LEO E LEO/ GRUPO LEONORA"	Modelo:
Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,67	Valor Unit.: 9,33	Total Item: 933,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 488 Lance: 3,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELA, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 951 Lance: 7,75	Total: 775,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR:FLUORESCENTE AMARELA, TIPO:BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SECAGEM RÁPIDA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,44	Valor Unit.: 7,75	Total Item: 775,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 583 Lance: 22,49	Total: 1.124,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT/PILOT PEN DO BRASIL S.A	Modelo:
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,28	Valor Unit.: 22,49	Total Item: 1.124,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 734 Lance: 19,45	Total: 194,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT/PILOT PEN DO BRASIL S.A	Modelo:
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,35	Valor Unit.: 19,45	Total Item: 194,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 290 Lance: 21,14	Total: 1.057,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT/PILOT PEN DO BRASIL S.A	Modelo:
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada Quantidade Cargas: 1 Un Material Ponta: Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 26,44	Valor Unit.: 21,14	Total Item: 1.057,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 468 Lance: 1,24	Total: 297,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 1,71	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 297,60
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 7,35	Total: 220,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KADIO/ KADIO COMERCIAL LTDA	Modelo:
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:8 UN, TIPO:BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO:BATERIA, TENSÃO:1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APLICAÇÃO BÁSICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,31	Valor Unit.: 7,35	Total Item: 220,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 311 Lance: 13,10	Total: 393,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KADIO/ KADIO COMERCIAL LTDA	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,44 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 393,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 352 Lance: 0,99 **Total: 495,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIGNARD/ GRUPO BIGNARD PAPÉIS Modelo:

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,34 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 495,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 986 Lance: 0,43 **Total: 43,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Modelo:

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC, TIPO:A4, COR:CRISTAL, FORMATO:210 X 297 MM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,57 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 43,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 375 Lance: 1,69 **Total: 84,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UND Marca: ECCO/ ECCO & LOPES LTDA Modelo:

Descrição: CLIPE, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,24 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 84,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 330 Lance: 1,57 **Total: 78,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: ECCO/ ECCO & LOPES LTDA Modelo:

Descrição: CLIPE, TAMANHO:4/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,97 **Valor Unit.: 1,57** Total Item: 78,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 411 Lance: 1,97 **Total: 98,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: ECCO/ ECCO & LOPES LTDA Modelo:

Descrição: CLIPE, TAMANHO:6/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,48 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 98,50

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 217 Lance: 8,85 **Total: 442,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 500G Marca: ECCO/ ECCO & LOPES LTDA Modelo:

Descrição: CLIPE, TAMANHO:8/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,34 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 442,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 2,49 **Total: 1.494,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA Modelo:

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO:LÍQUIDO BISNAGA 90G

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,12 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.494,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 1,90	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA	Modelo:	
Descrição: Material: Base D'água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética Aplicação: Papel Comum Características Adicionais: Atóxico E Lavável Volume: 18 MI Apresentação: Frasco				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.140,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 800	Lance: 6,05	Total: 605,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO:LÍQUIDO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,57	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 605,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 237	Lance: 3,69	Total: 738,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,62	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 738,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 858	Lance: 1,23	Total: 12,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER/MULTILASER IND. LTDA	Modelo:	
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO:120 MIN, TIPO:GRAVÁVEL / DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO:16X, CAPACIDADE DVD ROM:4.7 GB				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,29	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 12,30	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 1,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:ESPÁTULA, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:15 MM				
Quantidade: 540	Val. Ref.: 1,29	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 540,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 41,20	Total: 1.030,00
Item: 1	Unidade: CX 100 UNI D	Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL	Modelo:	
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Alcalino Cor: Branca Formato: Retangular Altura: 18 MM Largura: 37 MM Tipo Uso: Impressora Inkjet Laser Características Adicionais: Ref. A5-Q1837 Apresentação: 35 Etiquetas Por Folha Aplicação: Identificação				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 51,51	Valor Unit.: 41,20	Total Item: 1.030,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 683	Lance: 17,47	Total: 43.675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Descrição: ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):240 X 340 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:80 G/M2

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 21,85 **Valor Unit.: 17,47** Total Item: 43.675,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 572 Lance: 2,83 **Total: 198,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREMIER/PREMIER Modelo:
ELÁSTICO E BORRACHAS

Descrição: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:18, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE

Quantidade: 70 Val. Ref.: 3,55 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 198,10

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 812 Lance: 1,97 **Total: 985,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBEL/IND. DE BORRACHA Modelo:
E.V.A LTDA

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, PADRÃO:LISO, COR:VARIADA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,48 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 985,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 0,34 **Total: 680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo:
FORONI EIRELI

Descrição: Envelope, material kraft , saco padrão tamanho 240x340 90g

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,44 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 680,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 742 Lance: 0,38 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo:
FORONI EIRELI

Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:160 MM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,49 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 760,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 27,26 **Total: 4.089,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MULTIXPRINT Modelo:

Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 25,4MM, Comprimento: 66,7MM, Formato: Retangular, Aplicação: Impressora Laser C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETANGULAR, ALTURA:66,70 MM, APRESENTAÇÃO:30 ETIQUETAS POR FOLHA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 34,09 **Valor Unit.: 27,26** Total Item: 4.089,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 817 Lance: 0,14 **Total: 7,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo:
FORONI EIRELI

Descrição: E nvelope - Material: Offset | Modelo: Saco Para Cd | Tamanho (C X L): 126 X 126 MM | Cor: Branco | Gramatura: 90 G/M2 | Acabamento: Com Janela Transparente

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,20 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 7,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 446 Lance: 12,59 **Total: 629,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NEXEL/PRODUTOS Modelo:
NEXEL

Descrição: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PAPEL AUTO ADESIVO, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:85 MM, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO:COM IMPRESSÃO POR FLEXOGRAFIA, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO MATERIAIS, GRAMATURA:173 G/M2

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 12,59	Total Item: 629,50
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 898 Lance: 1,20	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:40 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.200,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 987 Lance: 3,25	Total: 3.250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 3.250,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 5,19	Total: 5.190,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	Modelo:
Descrição: Fita adesiva dupla face papel – com dimensões 16x30m.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 5,19	Total Item: 5.190,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 860 Lance: 2,65	Total: 1.325,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:50 M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,36	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 1.325,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 368 Lance: 2,86	Total: 143,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROGRESSO/FITAS PROGRESSO PARTICIPAÇÕES S.A	Modelo:
Descrição: FITILHO, PESO:1.000 G, MATERIAL:PLÁSTICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,59	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 143,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 9,08	Total: 1.816,00
Item: 1	Unidade: ROLO 200M	Marca: EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	Modelo:
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 1.816,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 401 Lance: 15,46	Total: 3.092,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6 E 26/8 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Gram peador - medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,36	Valor Unit.: 15,46	Total Item: 3.092,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 481 Lance: 3,03	Total: 303,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO:26/6, USO:GRAMPEADOR DE MESA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 303,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 721 Lance: 7,63	Total: 1.526,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:220 MM, LARGURA:155 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:75 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL APERGAMINHADO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,55	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 1.526,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 20,13	Total: 1.006,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:100, TIPO CAPA:DURA, COR CAPA:PRETA, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:216 MM, USO:ADMINISTRATIVO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 20,13	Total Item: 1.006,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 483 Lance: 3,32	Total: 664,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 664,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 559 Lance: 3,11	Total: 622,00
Item: 1	Unidade: CX 12 UND	Marca: MASTER/ MASTER IND.E COMÉRCIO LTDA	Modelo:
Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL:CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES:12			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,11	Total Item: 622,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 28,35	Total: 1.417,50
Item: 1	Unidade: CX 144 UNI D.	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB, MATERIAL CARGA:GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS:ABNT 15236/2005			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,45	Valor Unit.: 28,35	Total Item: 1.417,50
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 202 Lance: 6,30	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,90	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 1.260,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 863	Lance: 170,00	Total: 25.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEMASTER IND. DE MOVEIS	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL:MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ANODIZADO NATURAL, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:300 CM, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 198,22	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 25.500,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 146,00	Total: 8.760,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUROS:2 UN				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 182,52	Valor Unit.: 146,00	Total Item: 8.760,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 516	Lance: 2,45	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 245,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 543	Lance: 1,45	Total: 145,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 145,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 1,63	Total: 163,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO"	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VERMELHA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 163,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 392	Lance: 6,61	Total: 661,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: "ACRIMET/ ACRIMET PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA"	Modelo:	
Descrição: PORTA-CANETA, MATERIAL:ACRÍLICO, LARGURA:230 MM, ALTURA:100 MM, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 3 DIVISÕES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,28	Valor Unit.: 6,61	Total Item: 661,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 9,60	Total: 11.520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Marca: FRAMA/ FRAMA
PRODUTOS DE PAPELARIA
LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:280 MM, ALTURA:310 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENT

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 12,02 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 11.520,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 740 Lance: 8,76 **Total: 10.512,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA/ FRAMA Modelo:
PRODUTOS DE PAPELARIA
LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO:A Z, LARGURA:280 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:50 MM, PRENDEDOR INTERNO:FERRAGEM NIQUELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRENDEDOR DE PAPEL COM ENCAIXE E SEM BORDA METÁLI

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 10,96 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 10.512,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 923 Lance: 1,37 **Total: 6.850,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ICL/FCW DISTRIBUIDORA Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO KRAFT, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, COR:PARDA, PRENDEDOR INTERNO:TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR/HASTE/CABIDE/GA NCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, GRAMATURA:230 G/M2

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,73 **Valor Unit.: 1,37** Total Item: 6.850,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 264 Lance: 2,95 **Total: 1.475,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST Modelo:
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA:225 MM, ALTURA:55 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO:315 MM, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO DESRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pasta poliondas 3,5, Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar,

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,70 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 742 Lance: 0,73 **Total: 365,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST Modelo:
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO: L, LARGURA:230 MM, ALTURA:335 MM, COR:INCOLOR

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,92 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 365,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 803 Lance: 1,36 **Total: 5.440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST Modelo:
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:245 MM, ALTURA:330 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM GRAMPO TRILHO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,71 **Valor Unit.: 1,36** Total Item: 5.440,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 380 Lance: 10,70 **Total: 3.210,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST Modelo:
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE:100 FL

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,41	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 3.210,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 769 Lance: 12,53	Total: 10.024,00
Item: 1	Unidade: PCT 50FL	Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO A4, GRAMATURA:230 G/M2, COMPATIBILIDADE:IMPRESSORA LASER			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 15,67	Valor Unit.: 12,53	Total Item: 10.024,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 715 Lance: 12,10	Total: 2.420,00
Item: 1	Unidade: PCT 10 UND	Marca: BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:70 CM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,15	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 2.420,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 546 Lance: 20,69	Total: 93.105,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX/SYLVANO BRASIL LTDA	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ALVURA SUPERIOR			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 20,69	Total Item: 93.105,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 455 Lance: 20,69	Total: 10.345,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX/SYLVANO BRASIL LTDA	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ALVURA SUPERIOR			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 20,69	Total Item: 10.345,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 251 Lance: 1,17	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA:85 CM, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA:18 G/M2			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 585,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 864 Lance: 16,73	Total: 8.365,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL	Modelo:
Descrição: PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, POTÊNCIA:250 W, APLICAÇÃO:COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE D ESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pistola para bastão de cola quente de silicone, elétrica, medindo 0,7mm de comprimento , corpo injetado em plástico , ponta metálica, tensão 220v com selo do IMETRO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 20,93	Valor Unit.: 16,73	Total Item: 8.365,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 453 Lance: 209,60	Total: 2.096,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEMASTER IND. DE MOVEIS	Modelo:
Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL:ALUMÍNIO COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO:200 CM, LARGURA:120 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 262,02	Valor Unit.: 209,60	Total Item: 2.096,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 998 Lance: 118,00	Total: 17.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEMASTER IND. DE MOVEIS	Modelo:
Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA REVESTIDA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO:150 CM, LARGURA:90 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:MADEIRA COM PINTURA ELETROSTÁTICA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 174,00	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 17.700,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 261 Lance: 290,00	Total: 43.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEMASTER IND. DE MOVEIS	Modelo:
Descrição: QUADRO FLIP CHART, MATERIAL PERFIL:AÇO TUBULAR, MATERIAL FUNDO:MDF, COR FUNDO:BRANCA, LARGURA:70 CM, ALTURA:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/CAVALETE AÇO 1,80 M, RETRÁTIL, RODÍZIOS E SUPOR			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 368,20	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 43.500,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 469 Lance: 0,97	Total: 19,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA"	Modelo:
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETR O, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE/LARGUR A DE 3,5 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 19,40
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 18,59	Total: 18.590,00
Item: 1	Unidade: PCT 100 UND	Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO, COMPRIMENTO:32 CM, LARGURA:24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 FUROS, APLICAÇÃO:PASTA CATÁLOGO, MATERIAL:PLÁSTICO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 23,25	Valor Unit.: 18,59	Total Item: 18.590,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 681 Lance: 3,08	Total: 1.232,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX/ RADEX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,86	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 1.232,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 651 Lance: 2,92	Total: 146,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATE/GATE 72 COMERCIAL IMP. E EXP.LTDA	Modelo:
Descrição: TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,66	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 146,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 531 Lance: 56,86	Total: 2.843,00
Item: 1	Unidade: ROLO 50M		Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE**

Marca: SANTA FÉ/ IND.DE
FELTROS SANTA FÉ

Descrição: TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 71,09 **Valor Unit.: 56,86** Total Item: 2.843,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 2,57 **Total: 514,00**

Item: 1 Unidade: CX 6 UND Marca: ALCALX/ALCALX Modelo:
ARTIGOS DIÁTICOS LTDA

Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE,
COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,23 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 514,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 189 Lance: 2,55 **Total: 255,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX/ACRILEX Modelo:
TINTAS ESPECIAIS S A

Descrição: Tinta / pasta serigráfica - Tinta / Pasta Serigráfica Aspecto Físico: Pastoso , Componentes: Base D'Água ,
Aplicação: Tecido E Malhas , Cor: Variada , Características Adicionais: Fosca

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,21 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 255,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 376 Lance: 349,00 **Total: 62.820,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER/ MASTER IND.E Modelo:
COMÉRCIO LTDA

Descrição: GU ILHOTINA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA:46 CM,
FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE CORTE:20 FOLHAS FL, DIMENSÕES:355 X 555 MM,
ALAVANCA:NORMAL

Quantidade: 180 Val. Ref.: 436,45 **Valor Unit.: 349,00** Total Item: 62.820,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 975 Lance: 35,10 **Total: 175,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO"

Descrição: Grampeador - Material: Metal | Tipo: Profissional | Capacidade: 100 FL | Tamanho Grampo: 23/6, 23/8,
23/10, E 23/13 | Características Adicionais: Ajuste De Profundidade/Base Emborrachada

Quantidade: 5 Val. Ref.: 44,00 **Valor Unit.: 35,10** Total Item: 175,50

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 482 Lance: 14,30 **Total: 143,00**

Item: 1 Unidade: cx 5000 und Marca: "LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO"

Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado ,
Tamanho: 23/13

Quantidade: 10 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 143,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 585 Lance: 540,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER/ MASTER IND.E Modelo:
COMÉRCIO LTDA

Descrição: Perfuradora Papel Para Espiral - Tipo Furo: Redondo | Capacidade Perfuração: 15 FL | Comprimento
Perfuração: 33 CM | Quantidade Furos: 35, 50 E 54 UN | Tamanho Mesa: 350 X 320 MM | Peso: 10 KG

Quantidade: 5 Val. Ref.: 681,01 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 948 Lance: 0,10 **Total: 100,00**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST	Modelo:
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA			
Descrição: Espiral Encadernação - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 9 MM Comprimento: 330 MM Quantidade Folhas: 50 Um			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,16	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 100,00
P C P G DE JESUS		57.693.866/0001-42	25.200,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 168,00	Total: 25.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GFX	Modelo: QUADRO BRANCO
Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:250 CM, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO CM, COMPONENTES ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 299,58	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 25.200,00
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		53.571.459/0001-01	7.177,80
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 358,89	Total: 7.177,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AURORA	Modelo: GUILHOTINA 20FLS
Descrição: GU ILHOTINA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA:46 CM, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE CORTE:20 FOLHAS FL, DIMENSÕES:355 X 555 MM, ALAVANCA:NORMAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 436,45	Valor Unit.: 358,89	Total Item: 7.177,80

PREGOEIRO: MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

MEMBRO DE APOIO SONIA ALMEIDA DE LIMA

EQUIPE DE APOIO MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS